. Gelasius

. Herculanus

. Albinus

. Aurelius

. Juo

- Na-Na-Ne-Na -]

. Josephus
. Marcus
. Alipius

o W
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14.
Bischof Manegold von Passau beurkundet vor Propst Wichard von Ransho-
fen und dem Archidiakon Konrad die Herauslosung der Pfarre Ranshofen
aus dem Archidiakonat.

Original im Oberdsterreichischen Landesarchiv Linz (Di6zesanarchiv, Urkunden 1).
Registratursignatur: Lit. C Nr. 1 (Riickvermerk).

UBLOE 2, Nr. 374, S. 533f.
MB III, 328.

1212 Januar 11

In nomine sancte et individue trinitatis Manegoldus Dei gracia

Pataviensis episcopus inperpetuum. Quoniam memoria hominum labilis est

nec turbe rerum sufficit, necesse est, ut, quicquic celebrat verborum suffragio

scripture beneficio inperpetuum muniatur. Pro in noverint universi tam posteri quam

presentes, quod nos causam que vertebatur inter Wichardum prepositum de

Ranshoven ex una parte et Chuonradum archidiaconum ex altera parte super

archiarchidiaconali iure in parrochia dicte prepositure exercendo vel non, sicut

potuimus, veritatem perscrutati sumus. Privilegium itaque sedis apostolice, quo

dictus prepositus ecclesiam suam munitam esse dicebat, legentes invenimus in eo

contineri, quod nullus in parrochia sepe dicte prepositure iurisdictionem aliquam

debeat exercere preter archiepiscopum et diocesanum episcopum et ipsius loci

prepositum, unde prepositus predictus sepedictam parrochiam ab archidiaconali

iurisdictione gaudebat exemptam, archidiacono contradicente et quasdam capellas

vel ecclesias ad sui iurisdictionem attrahere nitente. Ad finiendam itaque longam

hanc controversiam et ad firmandam Ranshoviensi ecclesie perpetuam libertatem ab

omni archidiaconali iurisdictione, nos de consilio et consensu chori statuimus, ut

dicta parrochia in Ranshoven cum ecclesiis sive capellis ad ipsam pertinentibus infra

suos terminos constitutis libera sit ab omni iurisdictione archidiaconali ita videlicet, |
ut prepositus loci illius tantum ad episcopum diocesianum pro se et suis sacerdotibus '
in predictis ecclesiis sive capellis ministrantibus habeat respectum et in nullo |
archidiacono teneat. Ut autem hec nostra constitutio circa dictam parrochiam stabilis

et inconvulsa permaneat, eam presenti privilegio et subscriptis testibus conmunimus.

Huius rei testes sunt Eberhardus maior prepositus, Heinricus decanus, Hartnidus

Aquileigensis prepositus, Otto prepositus de Sancto Floriano, Chunradus maior

plebanus, Heinricus de Petenbach archidiaconus, Ovlrich custos, Otto Biber cellarius,

Gebhardus comes, Eberhardus de Jahensdorf canonicus, Chunradus scriba, magister

Christianus notarius, magister Albertus, Anshelmus, Heinricus de Zwentendorf

cappellani, Manegoldus et Heinricus de Aheim, Leutoldus de Sauersteten,

Amilbertus de Eiglinge, Meinhardus de Muorringe, Otto de Jahensdorf, Ruodgerus
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30 de Suontheim, Otto de Muonecheim. Acta sunt hec Patavie in capitulo nostro anno
31 dominice incarnationis M°CC°XII° indictione XV* idus ianuarii I1I°. Anno
32 pontificatus nostri VI°.
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246 Laura Scherr

15,
Bischof Albrecht von Passau bestdtigt Propst Konrad und dem Konvent von
Ranshofen, dass die dem Pfarrverband Ranshofen angehdrigen Pfarren all-
fallige Hilfsgelder nicht an den Archidiakon von Mattsee, sondern unmittel-
bar an den Bischof zu zahlen haben.

Original im Oberdsterreichischen Landesarchiv Linz (Didzesanarchiv, Urkunden 2).
Registratursignatur: Lit. C Nr. 9 (Riickvermerk).

UBLOE 5, Nr. 590, S. 587f
1330 X116

Albertus*® Dei gratia Pataviensis episcopus venerabilibus et religiosis*®' viris Chunrado
preposito et conventui monasterii Ranshofensis ordinis sancti Augustini canonicorum
regularium nostre dyocesis salutem er sinceram in Domino karitatem. Quia
monasterium vestrum prefatum in ecclesiis parochialibus sancti Mychahelis iuxta
monasterium vestrum sancti Stephani in Prawnaw, Neunchirchen, Hantenperig et
Geroltsperig dicte nostre dyocesis sibi incorporatis, appropriatis et unitis maiorem
partem facultatum suarum optinet, super quibus et earum obventionibus dicitur esse
fundatum, nos conveniret ipsas ecclesias in subsidiis prestandis nobis speciali
taxatione gravari. Quare devotioni vestre presentibus indulgemus, ut si quando
karitativa subsidia per nos vel successores nostros a prelatis et clericis nostris peti
contingeret ecclesie vestre parrochiales prefate non per archidyaconum Maticensem,
decanum vel alium sed per curiam nostram simul cum monasterio vestro®" taxentur. In
cuius rei testimonium presentes dari iussimus litteras nostri sigilli appensione
munitas. Datum Patavie in die beati Nycolai anno domini M® CCC®° Tricesimo.

3% Maiuskel-a, doppelte Schrifthihe, ausladende Schleife in die Unterlinge
30 keilfsrmiges Maiuskel-r, leicht vergroBert
392 {iber der Zeile eingefiigt
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16.
Der Kardinaldiakon von St. Eustachius und Legat des Apostolischen Stuhls,
Franziskus, verleiht der den Heiligen Antonius, Christophorus und Sebastian
geweihten Kapelle in der Pfarrkirche Sankt Michael in Ranshofen einen Ab-
lassbrief.